

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA ANTIGUA, VER.

2018-2021

OBRA: "AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE VIAS EL MODELO ENTRE BENITO JUAREZ Y VENUSTIANO CARRANZA DE LA COLONIA CENTRO"

MONTO CONTRATADO \$ 260,777.66

UBICACION: JOSE CARDEL

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS  
COORDINACION DE OBRAS DEL RAMO 033



MUNICIPIO DE LA ANTIGUA

CONTRATISTA: MULTISERVICIOS JAMAG S.A. DE C.V.

DOMICILIO: IGNACIO DE LA LLAVE. MZA. 12 LOTE 13 COL. NUEVA GENERACION LA ANTIGUA CP 91685

REG. FED. DE CAUS. MJA170213KSA

TELEFONOS: 01(296)9620570

REG. SEFIPLAN: 24871

CONTRATO No. MAN-FISM-AD-2019300160010

PERIODO DEL: 27 de mayo de 2019 AL 19 de junio de 2019

FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 22 de mayo de 2019

ESTIMACION: FINIQUITO

NO. DE OBRA: 2019300160010

AL 20 de junio de 2019

HOJA: DE 5.

**FINIQUITO**

CLAVE:	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN			PRECIO UNITARIO			IMPORTE								
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO			
<b>1.0 PRELIMINARES</b>																	
MAN-01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON APARATOS TOPOGRAFICOS ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES Y REFERENCIAS INCLUYE TRABAJOS DE CAMPO, GABINETE, ELABORACION E IMPRESION DE PLANO FINAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	124.40	0.00	0.00	124.40	\$ 7.67	\$ -	\$ -	\$ 7.67	\$ 954.15	\$ -	\$ -	\$ 954.15	\$ -	\$ -	\$ 954.15
MAN-02	CORTE DE PAVIMENTO EXISTENTE CON CORTADORA DE DISCO DIAMANTE, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	74.30	0.00	0.00	74.30	\$ 10.67	\$ -	\$ -	\$ 10.67	\$ 792.78	\$ -	\$ -	\$ 792.78	\$ -	\$ -	\$ 792.78
MAN-03	DEMOLICION A MANO DE CONCRETO SIMPLE INCLUYE APILE DEL MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	6.97	0.00	0.00	6.97	\$ 359.99	\$ -	\$ -	\$ 359.99	\$ 2,509.13	\$ -	\$ -	\$ 2,509.13	\$ -	\$ -	\$ 2,509.13
MAN-04	<b>B. EXCAVACIONES</b> EXCAVACION A MAQUINA EN CEPAS MATERIAL TIPO II DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	167.23	0.00	0.00	167.23	\$ 68.59	\$ -	\$ -	\$ 68.59	\$ 11,470.31	\$ -	\$ -	\$ 11,470.31	\$ -	\$ -	\$ 11,470.31
MAN-06	RELLENO EN CEPAS CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, COMPACTADO AL 90% PROCTOR CON COMPACTADOR MANUAL (BALLARINA), INCLUYE VOLTEO CON PALA.	M3	112.69	0.00	0.00	112.69	\$ 163.29	\$ -	\$ -	\$ 163.29	\$ 18,401.15	\$ -	\$ -	\$ 18,401.15	\$ -	\$ -	\$ 18,401.15
MAN-06	<b>C. ACOSTILLADO Y TUBERIA</b> PLANTILLA CON MATERIAL DE BANCO ARENA PARA APOYO DE TUBERIAS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARRROS, MEDIDO COMPACTO.	M3	9.22	0.00	0.00	9.22	\$ 379.43	\$ -	\$ -	\$ 379.43	\$ 3,493.34	\$ -	\$ -	\$ 3,493.34	\$ -	\$ -	\$ 3,493.34
			<b>TOTAL</b>														

**ELABORO:**

MULTISERVICIOS JAMAG S.A. DE C.V.  
CONTABILISTA

**REVISO:**

ING. JORGE JUSTLENCHY HU  
SUPERVISION EXTERNA

**CONTABILIDAD**  
CONTADOR MUNICIPAL  
2018 - 2021

**CONTABILIDAD**  
TESORERO MUNICIPAL  
2018 - 2021

**ELABORO:**

MUNICIPIO LA ANTIGUA

**REVISO:**

MUNICIPIO LA ANTIGUA



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
DE LA ANTIGUA, VER.

2018-2021

MUNICIPIO DE  
LA ANTIGUA

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS  
COORDINACION DE OBRAS DEL RAMO 033

PROGRAMA: FSM-2019

OBRA: "AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE VIAS EL MODELO ENTRE BENITO JUAREZ Y VENUSTIANO CARRANZA DE LA COLONIA CENTRO"

MONTO CONTRATADO \$ 260,777.66  
UBICACION: JOSE CARDEL

CONTRATISTA: MULTISERVICIOS JAMAG S.A. DE C.V.

DOMICILIO: IGNACIO DE LA LLAVE. MZA. 12 LOTE 13 COL. NUEVA GENERACION LA ANTIGUA CP 91685

REG. SEFIPLAN: 24971

REG. FED. DE CAUS: MJAT70213KSA

NO. DE OBRA: 2019300160010

AL 19 de junio de 2019

AL 20 de junio de 2019

HOJA: 2 DE 5.

CONTRATO No. MAN-FISM-AD-2019300160010

PERIODO DEL: 27 de mayo de 2019

FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 22 de mayo de 2019

ESTIMACION: FINIQUITO

# FINIQUITO

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN		PRECIO UNITARIO		IMPORTE							
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	
MAN-07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO PARA ALCANTARILLADO DE PVC S-25 SANITARIO DE 10" (25 CM.) DE DIAMETRO. INCLUYE: MANIOBRAS DE CARGA Y DESCARGA, ACARREOS INTERNOS DE BODEGA DE OBRA AL LUGAR DE SU UTILIZACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	115.35	0.00	0.00	115.35	\$ 396.06	\$ -	\$ -	\$ 396.06	\$ 45,685.52	\$ -	\$ -	\$ 45,685.52
MAN-08	ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA DE 40 CMS ESPESOR POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: ARISONADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS Y DESPERDICIOS	M3	31.27	0.00	0.00	31.27	\$ 379.43	\$ -	\$ -	\$ 379.43	\$ 11,864.78	\$ -	\$ -	\$ 11,864.78
MAN-09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESCARGA DOMICILIARIA INCLUYE: PIEZA ESPECIAL DE PVC 10" A 6" Y 7.0 M. EN PROMEDIO DE TUBERIA DE PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 6" EXCAVACIONES, RELLENOS, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	8.00	0.00	0.00	8.00	\$ 3,238.52	\$ -	\$ -	\$ 3,238.52	\$ 25,908.16	\$ -	\$ -	\$ 25,908.16
MAN-10	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE CON MANGUERA KITEC DE 3.0 MTS. DE LONGITUD EN PROMEDIO. INCLUYE: 2 COPLES DE REPARACION, AJUSTES NECESARIOS, EXCAVACION, RELLENOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M3	8.00	0.00	0.00	8.00	\$ 459.33	\$ -	\$ -	\$ 459.33	\$ 3,674.64	\$ -	\$ -	\$ 3,674.64
MAN-11	CONEXION DE LA TUBERIA DE PVC DE 10" A POZO DE VISITA EXISTENTE INCLUYE: RANURADO DE MUROS DE 25 CM. MANIOBRAS POR PROFUNDIDAD HASTA 1.40 MT. RESANES CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4. MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 659.09	\$ -	\$ -	\$ 659.09	\$ 659.09	\$ -	\$ -	\$ 659.09
											\$ 87,527.69	\$ -	\$ -	\$ 87,527.69



**CONTRATISTA**  
MULTISERVICIOS JAMAG S.A. DE C.V.  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS  
ING. JOSE LUIS LENDECHY HUESOS  
SUPERVISION EXTERNA

**REVISOR**  
ING. JOSE LUIS LENDECHY HUESOS  
SUPERVISION EXTERNA



**TESORERIA**  
ARIANA MORALES JUAREZ  
TESORERO MUNICIPAL

**CONTRATISTA**  
MULTISERVICIOS JAMAG S.A. DE C.V.  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS  
ING. JOSE LUIS LENDECHY HUESOS  
SUPERVISION EXTERNA

**REVISOR**  
ING. JOSE LUIS LENDECHY HUESOS  
SUPERVISION EXTERNA

**TESORERIA**  
ARIANA MORALES JUAREZ  
TESORERO MUNICIPAL





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA ANTIGUA, VER.

2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS  
COORDINACION DE OBRAS DEL RAMO 033

FINIQUITO

PROGRAMA: FISM-2019

"AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE VIAS EL MODELO ENTRE BENITO JUAREZ OBRA: Y VENUSTIANO CARRANZA DE LA COLONIA CENTRO"

MONTO CONTRATADO \$ 260,777.66

UBICACION: JOSE CARDEL

CONTRATISTA: MUL.TISERVICIOS JAMAG S.A. DE C.V.

DOMICILIO: IGNACIO DE LA LLAVE. MZA. 12 LOTE 13 COL. NUEVA GENERACION LA ANTIGUA CP 91685  
REG. FED. DE CAUS: MJA170213KSA

REG. SEFPLAN: 24971

CONTRATO No. MAN-FISM-AD-2019300160010

PERIODO DEL: 27 de mayo de 2019

FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 22 de mayo de 2019

ESTIMACION: FINIQUITO

NO. DE OBRA: 2019300160010

AL 19 de junio de 2019

AL 20 de junio de 2019

HOJA: 4 DE 5.

CLAVE:	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN		PRECIO UNITARIO		IMPORTE							
			RESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	RESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO				
MAN-17	F. REPOSICION DE PAVIMENTO Y BANQUETAS	M2	46.38	0.00	0.00	46.38	20.60	955.43	955.43					
	AFINE A MANO DE LA SUB-BASE Y/O TERRENO NATURAL Y COMPACTACION POR MEDIOS MECANICOS AL 90% DE SU PVSM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.													
MAN-18	SUMINISTRO, TENDIDO A MANO Y COMPACTACION DE BASE HIDRAULICA DE TAMAÑO DE 1 1/2" A FINOS COMPACTADA AL 95% PROCTOR, INCLUYE CARGA Y ACARREOS DE MATERIAL DE BANCO MEDIDOS COMPACTOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	M3	7.03	0.00	0.00	7.03	426.02	2,994.92	2,994.92				2,994.92	
MAN-19	PAVIMENTO DE CONCRETO MR=38 KG/CM2 RESISTENCIA NORMAL DE 15 CM. DE ESPESOR, VACIADO CON CARRETELLA Y BOTES, INCLUYE: CIMBRA METALICA, DESCIMBRADO, CURADO, MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO NECESARIO Y HERRAMIENTA.	M2	45.99	0.00	0.00	45.99	474.44	21,819.50	21,819.50				21,819.50	
MAN-20	G. LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA	M2	124.40	0.00	0.00	124.40	4.58	569.75	569.75				569.75	
			SUBTOTAL PRESUPUESTO		SUBTOTAL PRESUPUESTO		SUBTOTAL PRESUPUESTO		SUBTOTAL PRESUPUESTO		SUBTOTAL PRESUPUESTO		SUBTOTAL PRESUPUESTO	

RELABORÓ: [Signature]

ING JOAQUÍN LUIS LENDECHY HUESCA SUPERVISOR EXTERNA

REVISÓ: [Signature]

ARQ. VENUSTIANO CARRANZA DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

CONTROLADOR MUNICIPAL: [Signature]

ARQ. ALEJANDRO DOMÍNGUEZ CONTROLADOR MUNICIPAL

TESORERÍA: [Signature]

ARIANA MORA TOSCANO TESORERO MUNICIPAL

C.P. JOSE CARDEL JIMENEZ PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

260,777.66

MUNICIPIO DE LA ANTIGUA, VER.

2018-2021



# H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA ANTIGUA, VER.

2018-2021

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS  
COORDINACION DE OBRAS DEL RAMO 033

PROGRAMA: FISM-2019

OBRA: "AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE VIAS EL MODELO ENTRE BENITO JUAREZ Y VENUSTIANO CARRANZA DE LA COLONIA CENTRO"

MONTO CONTRATADO \$ 260,777.66

UBICACION: JOSE CARDEL

CONTRATISTA: MULTISERVICIOS JAMAG S.A. DE C.V.

DOMICILIO: IGNACIO DE LA LLAVE, MZA. 12 LOTE 13 COL. NUEVA GENERACION LA ANTIGUA CP 91685

REG. FED. DE CAUS: MJA170213KSA

REG. SEFIPLAN: 24971

CONTRATO No. MAN-FISM-AD-2018300160010

PERIODO DEL: 27 de mayo de 2019

FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 22 de mayo de 2019

ESTIMACION: FINIQUITO

NO. DE OBRA: 2019300160010

AL 19 de junio de 2019

AL 20 de junio de 2019

HOJA: 5 DE 5.

# FINIQUITO

CLAVE:	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN		PRECIO UNITARIO		IMPORTE							
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO				
	CONCENTRADO													
	ESTIMACION N° 01 FINIQUITO		\$ 349,168.38					\$ 260,777.66						
	CONTRATO		\$ 224,808.33					\$ 260,777.66						
	CONVENIO		\$ -					\$ -						
								\$ 224,808.33						
								\$ 35,969.33						
								\$ 260,777.66						

**REVISOR**  
 REVISOR: ING. JORGE LAZARUS HUESCA  
 SUPERVISION EXTERNA

**REVISOR**  
 REVISOR: ARQ. BEATRIZ ALBAVALCADO  
 RESIDENTE

**CONTRATISTA**  
 MULTISERVICIOS JAMAG S.A. DE C.V.  
 CONTRATISTA

**CONTRATACION**  
 ARIANA MORALES  
 TESORERA MUNICIPAL

**CONTRATACION**  
 DOMINIQUEZ  
 CONTRALOR MUNICIPAL

**CONTRATACION**  
 C.P. JOSE CARDEL JUAREZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

**MUNICIPIO DE LA ANTIGUA**  
 MUNICIPIO DE LA ANTIGUA

**MUNICIPIO DE LA ANTIGUA**  
 MUNICIPIO DE LA ANTIGUA

**MUNICIPIO DE LA ANTIGUA**  
 MUNICIPIO DE LA ANTIGUA

TESORERIA  
2018 - 2021